
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 4 de junho de 2024 Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6660305B505E5B7FDB8D876C1BF15D89



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 130 2022

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 172/2023

• 2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 174 2022

• 2° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 186 2022

• 3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 171 2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6660305B505E5B7FDB8D876C1BF15D89



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 130 2022 

 

3° Termo aditivo de contrato n° 130/2022 da PREGÃO ELETRÔNICO PE-018-2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 17.852.911/0001-40. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do 
prazo, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 03 de junho de 2024 a 03 de junho 
de 2025, tendo em vista a continuidade da contratação de serviço de locação de veículos 
automotores, de pequeno e médio porte, sem motorista, para suprir as necessidades das diversas 

secretarias da prefeitura municipal de Iraquara – Ba, nos termos previstos em sua Cláusula 
art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem majoração de valor. Data de assinatura: 03 de junho 
de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31950ED616709A3E8F08EF93BB4AD8F

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 172/2023 

1° Termo aditivo do contrato n° 172/2023 da INEXIGIBILIDADE IN-010-2023. 
Contratante Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E PESQUISA, Pessoa 
jurídica, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 08.542.264/0001-89, Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo 
INEXIGIBILIDADE IN-010-2023, contrato firmado entre as partes em 05 de junho de 
2023, prorrogado de 05 de junho de 2024 a 05 de junho de 2025. Data de assinatura: 04 
de junho de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Agente de contratação. 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC0C2816498872EF3FE6A2112C4B13E6

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 174 2022 

 

2° Termo aditivo de contrato n° 174/2022 da Dispensa de licitação PE-017-2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: FARIAS TRANSPORTES E SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.589.350/0001-54. Objeto: O 
presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12 (doze) meses, 
contando a partir de 03 de junho de 2024 a 03 de junho de 2025, tendo em vista a 
continuidade da contratação de serviços terceirizados de mão de obra para construções, 

ampliações e reformas em geral de ruas e prédios públicos deste município de Iraquara - Ba, nos 
termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem majoração de 
valor. Data de assinatura: 03 de junho de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, 
Presidente da CPL. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDDD45100ABCA6C2CD0F4EECF2F51E72

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
2° EXTATO TERMO ADITIVO CONTRATO 186 2022 

 

2° Termo aditivo de contrato n° 186/2022 do Pregão Eletrônico PE-027-2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: T.O SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
10.405.329/0001-96. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, 
por mais 12 (doze) meses, contando a partir de 03 de junho de 2024 a 03 de junho de 
2025, tendo em vista a continuidade da contratação de serviços de sistema tributário, sistema 
de nota fiscal eletrônica, sistema de frota, sistema patrimonial, sistema de folha de pagamento 

com contra cheque web, e publicação no diário oficial e jornais de grande circulação, nos termos 
previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem majoração de valor. Data 
de assinatura: 03 de junho de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da 
CPL. 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

335D387B5F3A760ECBA4637BDFE72314

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 171 2022 

 

3° Termo aditivo de contrato n° 171/2023 da Dispensa de licitação PE-012-2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: FARIAS TRANSPORTES E SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRAS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.589.350/0001-54. Objeto: O 
presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 12 (doze) meses, 
contando a partir de 03 de junho de 2024 a 03 de junho de 2025, tendo em vista a 
continuidade do contrato com empresa especializada em prestação de serviço de apoio 
administrativo e auxiliares gerais, nos termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º 
da Lei 8.666/93. Sem majoração de valor. Data de assinatura: 03 de junho de 2024. 
Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6660305B505E5B7FDB8D876C1BF15D89


		2024-06-04T15:51:55-0300




